2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

（1）排污信息

江苏江南高纤股份限公司有 1个废水排放口，排放情况详见下表

排放浓度

主要污染物名称 执行标准 是否超标排放

总磷 0.5 mg/L 否

化学需氧量（COD） 50 mg/L 否

氨氮 5 mg/L 否

总氮 12 mg/L 否

悬浮物 10 mg/L 否

石油类 1 mg/L 否

阴离子表面活性剂（LAS） 5 mg/L 否

排放总量

主要污染物 核定排放量（吨） 排放量（吨）

废水 58468 16113

总磷 0.222 0.0117

化学需氧量（COD） 3.478 0.496

氨氮 0.0203 0.00486

总氮 2.6208 0.1672

悬浮物 0.394 0.00214

石油类   0.0475   0.0132

阴离子表面活性剂（LAS） 0.0825 0.023

（2）防治污染设施的建设和运行情况

公司建有废水处理能力 2000 吨/日的废水处理站，废水处理工艺：采用物化+生化的处理工艺。

报告期内，公司积极响应节能减排政策，改进和优化工艺环节，加强生产管控，油剂废水排放量

和污水浓度明显降低,处理后的排放水大部分用作消防用水和生产用水。对于生产过程中产生的无

组织废气进行了收集，处理达标后排放。

（3）建设项目环境影响评价及其它环境保护行政许可情况

公司年产 4.2 万吨差别化涤纶毛条生产线技术改造项目、年产 4 万吨高性能复合短纤维生产

线项目、年产 8 万吨多功能复合短纤维纺丝生产线技术改造项目环境影响报告表均已经苏州市相

城区环境保护局批复同意。

（4）突发环境事件应急预案

   公司已根据当地环保部门的要求编制了突发环境事件应急预案，并按要求在环保部门进行备

案。

（5）环境自行监测方案

公司根据环保部门的要求了编写环境自行监测方案，每季度委托第三方检测机构进行污染物

排放进行监测，监测结果均符合排放标准。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

32 / 130

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 240,000,000 16.63 48,000,000 -288,000,000 -240,000,000

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 240,000,000 16.63 48,000,000 -288,000,000 -240,000,000

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 240,000,000 16.63 48,000,000 -288,000,000 -240,000,000

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,203,134,085 83.37 240,626,817 288,000,000 528,626,817 1,731,760,902 100.00

1、人民币普通股 1,203,134,085 83.37 240,626,817 288,000,000 528,626,817 1,731,760,902 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,443,134,085 100.00 288,626,817  288,626,817 1,731,760,902 100.00

2020 年年度报告

33 / 130

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 5月 14 日公司 2019 年年度股东大会审议通过了《2019 年度利润分配及资本公积金转增股

本的预案》，以 2019 年 12 月 31 日的总股本 1,443,134,085 股基数，每股发现金红利 0.10 元（含

税），以资本公积金转增股本 0.2 股，共计派发现金红利 144,313,408.50 元，转增 288,626,817

股，上述利润分配方案于 2020 年 6月 2日实施完毕，公司总股本变更为 1,731,760,902 股。

2020 年 11 月 12 日公司非公开发行限售股 288,000,000 股上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告内公司实施完成资本公积金转增股本，公司股份总数从由 1,443,134,085 股增加至

1,731,760,902股，上述股份变动导致2020年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，